
 

 

Biedrības "Liepājas rajona partnerība" paziņojums par atklātu projektu iesniegumu 

 pieņemšanas 1. kārtu 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas"   
Projektu iesniegumu 

pieņemšanas termiņš  No 2024.gada 1.marta līdz 1.aprīlim 
 

 

Kārtas kopējais finansējums  449 843.54 eiro 
 

 

Projektu īstenošanas teritorija  Dienvidkurzemes novads 
 

 

Projektu īstenošanas termiņš: 
 

a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu; 

b) Aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja projektā paredzēta attiecināmo 

izmaksu pozīcija “ar projektu saistītā personāla atalgojuma darbības nodrošināšanas izmaksas”, nepārsniedz 15% 

no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu;  

c) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija:  

Biedrība “Liepājas rajona partnerība” 

Krasta  iela 12, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

Kontakttālruņi: +371 26595623 Inita Ate, +371 29164833 Santa Brāle, e-pasts info@lrpartneriba.lv  

www.lrpartneriba.lv  

 

 

Mērķis: M2 Kvalitatīva dzīves vide un daudzveidīga publiskā infrastruktūra. 
 

Rīcība  

M2R1 Atbalsts sabiedriskajām aktivitātēm VRG darbības 

teritorijas iedzīvotājiem. 
 

Atbalsta apmērs 200 000,00 eiro  

Atbilstošā MK Noteikumu 

Nr.580  

23. punktā minētā darbība  

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai 

piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 

sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 

sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, 

apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 

un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

 

Atbalsta pretendenti Juridiska persona (tostarp pašvaldība, biedrība, nodibinājums) vai 

fiziska persona 
 

Rīcības apraksts  

Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas, 

dabas un kultūras objektu, sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošanai.   

 

Maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa vienam projektam 

100 000 eiro pašvaldībai   

50 000 eiro pārējiem 
 

Atbalsta intensitāte 70%  

mailto:info@lrpartneriba.lv
http://www.lrpartneriba.lv/


 

 

 VRG stratēģijā noteiktās 

prioritātes 
• Dienas centru izveide pagastos, kas pilda dažādas 

funkcijas iedzīvotāju brīvajam laikam – mūžizglītībai, 

ārpusdarba aktivitātēm, jauniešu aktivitātēm, bērnu 

pieskatīšanas vietām u. c.   

• Publiskās atpūtas vietas ar izzinošiem un/vai izglītojošiem 

materiāliem (informē par dabas procesiem, fizikāliem 

procesiem, vides jautājumiem, kuru mērķis ir izzināt 

dabu, apskatīt raksturīgas ainavas, biotopus, novērot 

augus un dzīvniekus dabiskajos apstākļos, kā arī 

izglītoties dabas aizsardzības jautājumos u. c.).  

 

Papildu informācija ir atrodama Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē www.lad.gov.lv    

Projektu iesniegums iespējams iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 

www.eps.lad.gov.lv    Papildu informācija www.lrpartnerība.lv   

 

 

  

            

Rīcība  

M2R2 Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 

atjaunošana 

Atbalsta apmērs 166 562,36 eiro 

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.580  

23. punktā minētā darbība  

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai 

piešķir vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) 

sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 

sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, 

apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 

un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Atbalsta pretendenti Juridiska persona (tostarp pašvaldība, biedrība, nodibinājums) 

vai fiziska persona 

Rīcības apraksts  

Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas, 

dabas un kultūras objektu, sakārtošanai, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošanai.   

Maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa vienam projektam 

100 000 eiro pašvaldībai   

50 000 eiro pārējiem 

Atbalsta intensitāte 80% 

VRG stratēģijā noteiktās 

prioritātes 
• Tiek atbalstīta senlietu krātuvju darbības nodrošināšana 

vietējos pagastos, saglabājot un popularizējot vietējo 

identitāti, tādējādi arī piesaistot tūristus savam pagastam, 

ciemam.  Pēc iespējām izveidotajos objektos jānodrošina 

izzinoši un/vai izglītojoši materiāli, kas paredzēti arī 

neredzīgām vai vājredzīgām personām. Piem.: audio gida vai 

braila rakstā sagatavota informācija par konkrēto vietu, ar to 

vietu saistītiem interesantiem faktiem, kultūrvēsturiskām 

vērtībām.     

Papildu informācija ir atrodama Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē www.lad.gov.lv    

Projektu iesniegums iespējams iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 

www.eps.lad.gov.lv    Papildu informācija www.lrpartneriba.lv  

http://www.lad.gov.lv/
http://www.eps.lad.gov.lv/
http://www.lrpartnerība.lv/
http://www.lad.gov.lv/
http://www.eps.lad.gov.lv/
http://www.lrpartneriba.lv/


 

 

Rīcība  

M2R4 NVO kapacitātes stiprināšana un  

sabiedriskās aktivitātes. 

Atbalsta apmērs 83281,18 eiro 

Atbilstošā MK Noteikumu 

Nr.580  

23. punktā minētā darbība  

Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas 

(tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp 

viedo ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta 

un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Atbalsta pretendenti Kopienas, biedrības, kuras darbojas vismaz 18 mēnešus 

Rīcības apraksts  Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas.   

Maksimālā attiecināmo 

izmaksu summa vienam 

projektam 40 000,00 eiro 

Atbalsta intensitāte 90% 

VRG stratēģijā noteiktās 

prioritātes 

Telpu, darbības vides labiekārtošana/izveide.  

Papildu informācija ir atrodama Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē www.lad.gov.lv    

Projektu iesniegums iespējams iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 

www.eps.lad.gov.lv    Papildu informācija www.lrpartneriba.lv  

http://www.lad.gov.lv/
http://www.eps.lad.gov.lv/
http://www.lrpartneriba.lv/


[Type here] 

 

 

 

  

Projektu vērtēšanas kritēriji 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

 M2 Stratēģiskais 

mērķis:  
  Kvalitatīva dzīves vide un daudzveidīga publiskā infrastruktūra 

R1 Rīcības nosaukums atbilstoši SVVA 

stratēģijai 
M2/R1 Atbalsts sabiedriskajām aktivitātēm VRG darbības teritorijas iedzīvotājiem 

Projektu īstenošanas vieta:   

Projekta Nr.   

Projekta nosaukums:   

  Kritērijs Vērtējums Punkti Vērtējums Vērtējuma pamatojums 

1. Atbilstības vērtēšanas kritēriji (ja šis kritērijs ir novērtēts ar „Neatbilst”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un tālāk 

netiek vērtēts) 



[Type here] 

 

 

1.1. Projekts atbilst SVVA 

stratēģijai, norādītajai 

rīcībai un VRG 

teritorijai. 

Atbilst X   

  

Neatbilst 
  

  

2. Kvalitatīvie kritēriji (ja šī kritērija novērtējumā nav saņemts minimālais punktu skaits, projekts saņem negatīvu atzinumu un tālāk netiek vērtēts) 

2.1. Projekta idejas 

nepieciešamības 

pamatojums. 

Skaidri aprakstīta projekta ideja un nepieciešamība, 

definēts projekta mērķis, mērķa grupas un to 

vajadzības, aprakstīta projekta nozīme VRG 

teritorijas attīstībā. 

2   

  

Nav skaidri aprakstīta projekta ideja un pamatota tā 

nepieciešamība. Nav skaidri definēts projekta 

mērķis, mērķa grupas un to vajadzības. Vispārīgi 

aprakstīta projekta nozīme VRG teritorijas attīstībā.  

1   

Nav aprakstīta projekta ideja un pamatota tā 

nepieciešamība. Nav definēts projekta mērķis, 

mērķa grupas un to vajadzības, kā arī nav aprakstīta 

projekta nozīme VRG teritorijas attīstībā.  

0   

2.2. Projekta budžets un tā 

atbilstība projekta 

mērķim un 

sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

Projekta budžets ir detalizēti atspoguļots, plānotās 

izmaksas ir pamatotas un orientētas uz mērķa 

sasniegšanu. Izmaksas ir pamatotas ar cenu aptaujā 

iegūtiem rezultātiem. Sniegts detalizēts budžets un 

pamatotas tā pozīcijas.  

2   

  



[Type here] 

 

 

Projekta budžets atspoguļots nepilnīgi un/vai 

plānotās izmaksas ir daļēji pamatotas un orientētas 

uz plānotā mērķa sasniegšanu.  

1   

Plānotās izmaksas nav skaidri pamatotas un/vai 

orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu. 
0   

2.3. Cenu 

aptaujas/iepirkuma 

dokumentācija. 

Pamatota, detalizēta un uz projekta mērķa 

sasniegšanu orientēta tehniskā specifikācija. 

Pamatoti piedāvājuma vērtēšanas kritēriji. 

Atbilstoša piegādātāja/darbu veicēju izvēle. 

Procedūra veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

1   

  

Nav iesniegti visi cenu aptaujas/iepirkuma 

dokumenti. Tehniskā specifikācija nav pamatota, 

detalizēta un orientēta uz projekta mērķa 

sasniegšanu. Nav skaidri pamatota 

piegādātāja/darbu veicēju izvēle. Procedūra nav 

veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

0.5   

Nav iesniegti cenu aptaujas/iepirkuma dokumenti. 0   

2.4. Projekta iesniedzēja 

kapacitāte īstenot 

projektu. 

Projekta iesniedzēja un/vai darbinieku izglītība vai 

pieredze atbilstoši projekta jomai (nozarei), tai 

skaitā, projekta saturiskā saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem projektiem vai savu līdzšinējo 

pieredzi/izglītību. 

1   

  

Nav sniegta skaidra informācija par projekta 

iesniedzēja kapacitāti īstenot projektu. 
0   



[Type here] 

 

 

2.5. Projekta iesniedzēja 

finanšu un materiālie 

resursi. 

Ir pieejami nepieciešamie finanšu un materiālie 

resursi projekta īstenošanai, kuri pamatoti ar 

iesniegumam pievienotiem dokumentiem.  

1   

  

Nav sniegta skaidra informācija par projekta 

īstenošanai nepieciešamajiem finanšu un/vai 

materiālajiem resursiem. 0   

2.6. Projekta īstenošanas 

laika grafiks.  

Sniegts precīzs ar projekta īstenošanu saistīto 

aktivitāšu laika grafiks.  
0.5   

  

Nav skaidri aprakstīts projekta īstenošanas laika 

grafiks. 
0   

2.7. 

Projekta dzīvotspēja un 

rezultātu uzturēšana. 

Projekta iesniegumā detalizēti aprakstīts, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un projekta 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim 

vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas. 

2   

  

Projekta iesniegumā vispārīgi aprakstīts, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un projekta 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam mērķim 

vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas. 

1   

Projekts nesniedz skaidru priekšstatu par tā 

ilgtspēju, uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks 

nodrošināta projekta rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam vismaz 5 gadus pēc projekta 

īstenošanas. 

0   



[Type here] 

 

 

2.8. Saņemtais finansējums 

VRG 2023.–

2027.plānošanas 

periodā.* 

0 eiro – 20 000 eiro 2   

  

20 000,01 eiro – 50 000 eiro 1   

50 000,01 eiro – 100 000 eiro 0   

2.9. Papildu publicitātes 

pasākumi ar atsauci uz 

VRG. 

Projekta iesniedzējs ir aprakstījis, kā līdz pēdējā 

maksājuma pieprasījuma iesniegšanai nodrošinās 

projekta rezultātu publicitāti vismaz divos publiski 

pieejamos informācijas resursos. 

1   

  

Projekta iesniedzējs ir aprakstījis, kā līdz pēdējā 

maksājuma pieprasījuma iesniegšanai nodrošinās 

projekta rezultātu publicitāti vienā publiski 

pieejamā informācijas resursā. 

0.5   

Projekta iesniedzējs nav paredzējis veikt 

publicitātes pasākumus projektā.  
0   

2.10. Projekta īstenošanas 

forma.** 

Ir kopprojekts. 1   

  Nav kopprojekts. 0   

2.11. Ja plānota būvniecība – 

projekta sagatavotības 

pakāpe.  

II un III grupas būve: BIS ir reģistrēta visa 

nepieciešamā dokumentācija būvniecības 

uzsākšanai.  

1 

  

  

I grupas būve: BIS ir reģistrēta visa nepieciešamā 

dokumentācija būvniecības uzsākšanai.  

0.5 
  

BIS nav reģistrēta visa nepieciešamā 

dokumentācija būvniecības uzsākšanai. 

0 
  



[Type here] 

 

 

Kopējais punktu skaits kvalitatīvajos kritērijos:   0   

*pašvaldības projektiem summē konkrētā pagastā vai pilsētā (attiecas uz 2.8. punktu); 

**neattiecas uz SVVA stratēģijas rīcību M1/R2 (attiecas uz 2.10. punktu). 
  

    

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģijai atsbilstošu, kvalitatīvajos kritērijos tam jāsaņem šāds minimālais punktu skaits:  8 

  

3. Specifiskie kritēriji  

M2/R1 "Atbalsts sabiedriskajām aktivitātēm VRG darbības teritorijas iedzīvotājiem" prioritārās jomas***: 

3.1. SVVA stratēģijas 

prioritārā joma  

Multifunkcionālu dienas centru izveide vai 

pilnveide pagastos. 
2   

  

Publiskās atpūtas vietas ar izzinošiem un/vai 

izglītojošiem materiāliem.  
1   

Citi projekti.  0   

*** Papildu punkts, ja projektā nodrošināti izzinoši 

un/vai izglītojoši materiāli, kas paredzēti arī 

neredzīgām vai vājredzīgām personām.  

0.5   

3.2. Projekta nozīmīgums. Projektā plānotās aktivitātes un rezultāts 

(kultūrvēsturiskais mantojums, infrastruktūra, 

pamatlīdzekļi u. c.) ir būtisks sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai un sniegt iespēju radīt jauna veida 

aktivitātes. Projekta iesniedzējs ir iesniedzis 

papildus dokumentus, kas pierāda projekta 

nepieciešamību un nozīmīgumu.  

Ja plānota būvniecība: tiks sakārtots vai izveidots 

2   

  



[Type here] 

 

 

jauns objekts, kurš līdz šim nav bijis pieejams 

apmeklētājiem.  

Ja plānota būvniecība: tiks veikti būtiski 

uzlabojumi un papildinājumi esošā objektā, 

padarot to pieejamāku un saistošāku.  

1   

Ja plānota būvniecība: tiks veikti nelieli 

labiekārtošanas darbi esoša objekta teritorijā.  
0   

3.3. Objekta prioritāte 

(Objekta statuss). 

Projektā plānotās aktivitātes ir saistītas ar valsts 

nozīmes dabas vai kultūras mantojuma pieminekli 

vai objektu.  

2   

  

Projektā plānotās aktivitātes ir saistītas ar vietējas 

nozīmes dabas vai kultūras pieminekli vai objektu.  
1   

Projektā plānotās aktivitātes nav saistītas ar vietējas 

vai valsts nozīmes dabas vai kultūras pieminekli vai 

objektu.  

0   

3.4. Projekta mērķa grupa.  Projekta mērķa grupa un tās vajadzības ir detalizēti 

analizētas un aprakstīts. Mērķa grupa norādīta arī 

skaitliski (SVVA stratēģijas 2.2. punkts).   

2   

  

Projekta mērķa grupa ir tikai nosaukta un vispārīgi 

aprakstīta. 
1   

Projekta mērķa grupa nav norādīta.  0   

3.5. VRG lauku teritorija (pagasti). 1     



[Type here] 

 

 

Projekta īstenošanas 

vieta. 

VRG pilsētu teritorija (Grobiņa, Aizpute, Priekule, 

Durbe, Pāvilosta). 
0   

3.6. Projekta 

līdzfinansējums. 

Pretendents nodrošina vismaz 50% līdzfinansējumu 

no projekta attiecināmajām izmaksām. 
2   

  

Pretendents nodrošina vismaz 40% līdzfinansējumu 

no projekta attiecināmajām izmaksām.  
1   

Pretendents nodrošina 30% līdzfinansējumu no 

projekta attiecināmajām izmaksām. 
0   

3.7. Projekta īstenotājs.****  Īsteno organizācija bez publiskas līdzfinansējuma 2   

  

Īsteno organizācija bez publiskas personas vai tās 

dibinātas kapitālsabiedrības dalības. 
1   

Īsteno organozācija ar publiskās personas vai tās 

dibintas kapitālsabiedrības dalību un vai 

līdzfinansējumu 

0   

3.8. 

Projekta publiskā 

finansējuma summa. 

līdz 10 000,00 eiro 2   

  

10 000,01 eiro – 20 000 eiro 1   

vairāk nekā 20 000,01 eiro 0   

Kopējais punktu skaits specifiskajos kritērijos:   0   

**** punkti summējas 

KVALITATĪVO UN SPECIFISKO KRITĒRIJU KOPSUMMA:   0   



[Type here] 

 

 

  

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģijai atsbilstošu, tam jāsaņem šāds minimālo punktu skaits:  14 

  

4. Kritēriji vienādu punktu gadījumā 

4.1. Iegūtais punktu skaits 

par specifiskajiem 

vērtēšanas kritērijiem. 

Priekšroka tiek dota projektam ar lielāku punktu 

skaitu pie specifiskajiem vērtēšanas kritērijiem.  0.01 

  

  

4.2. Papildu punkts. Projektam ar procentuāli lielāko līdzfinansējumu. 0.01     

4.3. Papildus punkts. Projektam ar mazāko publisko finansējumu.  0.01     

Punkti vienādu punktu gadījumā (ja attiecināms): 0   

PAVISAM KOPĀ: 0   



[Type here] 

 

 



 
 

 

 
 

Projektu vērtēšanas kritēriji 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

 M2 Stratēģiskais mērķis:  Kvalitatīva dzīves vide un daudzveidīga publiskā infrastruktūra 

R2 Rīcības nosaukums atbilstoši 

SVVA stratēģijai 
M2/R2 Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un atjaunošana 

Projektu īstenošanas vieta   

Projekta Nr.   

Projekta nosaukums:   

  Kritērijs Vērtējums Punkti Vērtējums Vērtējuma pamatojums 

1. Atbilstības vērtēšanas kritēriji (ja šis kritērijs ir novērtēts ar „Neatbilst”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un tālāk 

netiek vērtēts) 

1.1. Atbilst X     



 
 

 

Projekts atbilst SVVA stratēģijai, 

norādītajai rīcībai un VRG 

teritorijai. 

Neatbilst 

  

  

2. Kvalitatīvie kritēriji (ja šī kritērija novērtējumā nav saņemts minimālais punktu skaits, projekts saņem negatīvu atzinumu un tālāk netiek vērtēts) 

2.1. Projekta idejas nepieciešamības 

pamatojums. 

Skaidri aprakstīta projekta ideja un 

nepieciešamība, definēts projekta mērķis, mērķa 

grupas un to vajadzības, aprakstīta projekta 

nozīme VRG teritorijas attīstībā. 

2 

  

  

Nav skaidri aprakstīta projekta ideja un pamatota 

tā nepieciešamība. Nav skaidri definēts projekta 

mērķis, mērķa grupas un to vajadzības. Vispārīgi 

aprakstīta projekta nozīme VRG teritorijas 

attīstībā.  

1 

  

Nav aprakstīta projekta ideja un pamatota tā 

nepieciešamība. Nav definēts projekta mērķis, 

mērķa grupas un to vajadzības, kā arī nav 

aprakstīta projekta nozīme VRG teritorijas 

attīstībā.  

0 

  

2.2. Projekta budžets un tā atbilstība 

projekta mērķim un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Projekta budžets ir detalizēti atspoguļots, plānotās 

izmaksas ir pamatotas un orientētas uz mērķa 

sasniegšanu. Izmaksas ir pamatotas ar cenu 

aptaujā iegūtiem rezultātiem. Sniegts detalizēts 

budžets un pamatotas tā pozīcijas.  

2 

    



 
 

 

Projekta budžets atspoguļots nepilnīgi un/vai 

plānotās izmaksas ir daļēji pamatotas un 

orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu.  

1 

  

Plānotās izmaksas nav skaidri pamatotas un/vai 

orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu. 
0 

  

2.3. Cenu aptaujas/iepirkuma 

dokumentācija. 

Pamatota, detalizēta un uz projekta mērķa 

sasniegšanu orientēta tehniskā specifikācija. 

Pamatoti piedāvājuma vērtēšanas kritēriji. 

Atbilstoša piegādātāja/darbu veicēju izvēle. 

Procedūra veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

1 

  

  

Nav iesniegti visi cenu aptaujas/iepirkuma 

dokumenti. Tehniskā specifikācija nav pamatota, 

detalizēta un orientēta uz projekta mērķa 

sasniegšanu. Nav skaidri pamatota 

piegādātāja/darbu veicēju izvēle. Procedūra nav 

veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

0.5 

  

Nav iesniegti cenu aptaujas/iepirkuma 

dokumenti. 
0 

  

2.4. Projekta iesniedzēja kapacitāte 

īstenot projektu. 

Projekta iesniedzēja un/vai darbinieku izglītība 

vai pieredze atbilstoši projekta jomai (nozarei), 

tai skaitā, projekta saturiskā saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem projektiem vai savu līdzšinējo 

pieredzi/izglītību. 

1 

  

  

Nav sniegta skaidra informācija par projekta 

iesniedzēja kapacitāti īstenot projektu. 
0 

  



 
 

 

2.5. Projekta iesniedzēja finanšu un 

materiālie resursi. 

Ir pieejami nepieciešamie finanšu un materiālie 

resursi projekta īstenošanai, kuri pamatoti ar 

iesniegumam pievienotiem dokumentiem.  

1 

  

  

Nav sniegta skaidra informācija par projekta 

īstenošanai nepieciešamajiem finanšu un/vai 

materiālajiem resursiem. 

0 

  

2.6. Projekta īstenošanas laika grafiks.  Sniegts precīzs ar projekta īstenošanu saistīto 

aktivitāšu laika grafiks.  
0.5 

  

  

Nav skaidri aprakstīts projekta īstenošanas laika 

grafiks. 
0 

  

2.7. Projekta dzīvotspēja un rezultātu 

uzturēšana. 

Projekta iesniegumā detalizēti aprakstīts, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un projekta 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas. 

2 

  

  

Projekta iesniegumā vispārīgi aprakstīts, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un projekta 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas. 

1 

  

Projekts nesniedz skaidru priekšstatu par tā 

ilgtspēju, uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks 

nodrošināta projekta rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam vismaz 5 gadus pēc projekta 

īstenošanas. 

0 

  

2.8. 0 eiro – 20 000 eiro 2     



 
 

 

Saņemtais finansējums VRG 

2023.–2027.plānošanas periodā.* 

20 000,01 eiro – 50 000 eiro 1   

50 000,01 eiro – 100 000 eiro 0   

2.9. Papildu publicitātes pasākumi ar 

atsauci uz VRG. 

Projekta iesniedzējs ir aprakstījis, kā līdz pēdējā 

maksājuma pieprasījuma iesniegšanai nodrošinās 

projekta rezultātu publicitāti vismaz divos 

publiski pieejamos informācijas resursos. 

1 

  

  

Projekta iesniedzējs ir aprakstījis, kā līdz pēdējā 

maksājuma pieprasījuma iesniegšanai nodrošinās 

projekta rezultātu publicitāti vienā publiski 

pieejamā informācijas resursā. 

0.5 

  

Projekta iesniedzējs nav paredzējis veikt 

publicitātes pasākumus projektā.  
0 

  

2.10. Projekta īstenošanas forma.** Ir kopprojekts. 1 
  

  Nav kopprojekts. 0   

2.11. Ja plānota būvniecība – projekta 

sagatavotības pakāpe.  

II un III grupas būve: BIS ir reģistrēta visa 

nepieciešamā dokumentācija būvniecības 

uzsākšanai.  

1 

  

  

I grupas būve: BIS ir reģistrēta visa nepieciešamā 

dokumentācija būvniecības uzsākšanai.  

0.5 

  

BIS nav reģistrēta visa nepieciešamā 

dokumentācija būvniecības uzsākšanai. 

0 

  



 
 

 

Kopējais punktu skaits kvalitatīvajos kritērijos:   0   

*pašvaldības projektiem summē konkrētā pagastā vai pilsētā (attiecas uz 2.8. punktu); 

**neattiecas uz SVVA stratēģijas rīcību M1/R2 (attiecas uz 2.10. punktu). 

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģijai atsbilstošu, kvalitatīvajos kritērijos tam jāsaņem šāds minimālais punktu skaits:  8 

  

3. Specifiskie kritēriji  

M2/R2 "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un atjaunošana"prioritārās jomas***: 

3.1. SVVA stratēģijas prioritārā joma  Senlietu krātuvju darbības saglabāšana un 

attīstība pagastos. 
2 

  

  

Citi projekti.  0   

*** Papildu punkts, ja projektā nodrošināti 

izzinoši un/vai izglītojoši materiāli, kas paredzēti 

arī neredzīgām vai vājredzīgām personām.  

0.5 

  

3.2. Projekta nozīmīgums. Projektā plānotās aktivitātes un rezultāts 

(kultūrvēsturiskais mantojums, infrastruktūra, 

pamatlīdzekļi u. c.) ir būtisks sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai un sniegt iespēju radīt jauna 

veida aktivitātes. Projekta iesniedzējs ir iesniedzis 

papildus dokumentus, kas pierāda projekta 

nepieciešamību un nozīmīgumu.  

Ja plānota būvniecība: tiks sakārtots vai izveidots 

jauns objekts, kurš līdz šim nav bijis pieejams 

apmeklētājiem.  

2 

    



 
 

 

Ja plānota būvniecība: tiks veikti būtiski 

uzlabojumi un papildinājumi esošā objektā, 

padarot to pieejamāku un saistošāku.  

1 

  

Ja plānota būvniecība: tiks veikti nelieli 

labiekārtošanas darbi esoša objekta teritorijā.  
0 

  

3.3. Objekta prioritāte (Objekta 

statuss). 

Projektā plānotās aktivitātes ir saistītas ar valsts 

nozīmes dabas vai kultūras mantojuma 

pieminekli vai objektu.  

2 

  

  

Projektā plānotās aktivitātes ir saistītas ar vietējas 

nozīmes dabas vai kultūras pieminekli vai 

objektu.  

1 

  

Projektā plānotās aktivitātes nav saistītas ar 

vietējas vai valsts nozīmes dabas vai kultūras 

pieminekli vai objektu.  

0 

  

3.4. Projekta mērķa grupa.  Projekta mērķa grupa un tās vajadzības ir 

detalizēti analizētas un aprakstīts. Mērķa grupa 

norādīta arī skaitliski (SVVA stratēģijas 2.2. 

punkts).   

2 

  

  

Projekta mērķa grupa ir tikai nosaukta un 

vispārīgi aprakstīta. 
1 

  

Projekta mērķa grupa nav norādīta.  0   

3.5. Projekta īstenošanas vieta. VRG lauku teritorija (pagasti). 1     



 
 

 

VRG pilsētu teritorija (Grobiņa, Aizpute, 

Priekule, Durbe, Pāvilosta). 
0 

  

3.6. Projekta līdzfinansējums. Pretendents nodrošina vismaz 40% 

līdzfinansējumu no projekta attiecināmajām 

izmaksām. 

2 

  

  

Pretendents nodrošina vismaz 30% 

līdzfinansējumu no projekta attiecināmajām 

izmaksām.  

1 

  

Pretendents nodrošina 20% līdzfinansējumu no 

projekta attiecināmajām izmaksām. 
0 

  

3.7. Projekta īstenotājs.****  Īsteno organizācija bez publiskas līdzfinansējuma 2   

  

Īsteno organizācija bez publiskas personas vai tās 

dibinātas kapitālsabiedrības dalības. 
1   

Īsteno organozācija ar publiskās personas vai tās 

dibintas kapitālsabiedrības dalību un vai 

līdzfinansējumu 

0   

3.8. 

Projekta publiskā finansējuma 

summa. 

līdz 10 000 eiro 2   

  

10 000,01 eiro – 20 000 eiro 1   

vairāk nekā 20 000,01 eiro 0   

Kopējais punktu skaits specifiskajos kritērijos:   0   

**** punkti summējas 

KVALITATĪVO UN SPECIFISKO KRITĒRIJU KOPSUMMA:   0   



 
 

 

  

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģijai atsbilstošu, tam jāsaņem šāds minimālo punktu skaits:  14 

  

4. Kritēriji vienādu punktu gadījumā 

4.1. Iegūtais punktu skaits par 

specifiskajiem vērtēšanas 

kritērijiem. 

Priekšroka tiek dota projektam ar lielāku punktu 

skaitu pie specifiskajiem vērtēšanas kritērijiem.  0.01     

4.2. Papildu punkts. Projektam ar procentuāli lielāko līdzfinansējumu. 0.01     

4.3. Papildus punkts. Projektam ar mazāko publisko finansējumu.  0.01     

Punkti vienādu punktu gadījumā (ja attiecināms): 0   

PAVISAM KOPĀ: 0   



 
 

 

         
 
 

 
  

  

  
 

 

 
 

  

         

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 
 

 

 

 

Projektu vērtēšanas kritēriji 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātē  "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

 M2 Stratēģiskais mērķis:  Kvalitatīva dzīves vide un daudzveidīga publiskā infrastruktūra 

R4 Rīcības nosaukums atbilstoši 

SVVA stratēģijai 
M2/R4 NVO kapacitātes stiprināšana un sabiedriskās aktivitātes 

Projektu īstenošanas vieta   

Projekta Nr.   

Projekta nosaukums:   

  Kritērijs Vērtējums Punkti Vērtējums Vērtējuma pamatojums 

1. Atbilstības vērtēšanas kritēriji (ja šis kritērijs ir novērtēts ar „Neatbilst”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un tālāk 

netiek vērtēts) 

1.1. Projekts atbilst SVVA 

stratēģijai, norādītajai rīcībai un 

VRG teritorijai. 

Atbilst X   

  
Neatbilst     



 
 

 

2. Kvalitatīvie kritēriji (ja šī kritērija novērtējumā nav saņemts minimālais punktu skaits, projekts saņem negatīvu atzinumu un tālāk netiek vērtēts) 

2.1. Projekta idejas nepieciešamības 

pamatojums. 

Skaidri aprakstīta projekta ideja un 

nepieciešamība, definēts projekta mērķis, mērķa 

grupas un to vajadzības, aprakstīta projekta 

nozīme VRG teritorijas attīstībā. 

2   

  

Nav skaidri aprakstīta projekta ideja un pamatota 

tā nepieciešamība. Nav skaidri definēts projekta 

mērķis, mērķa grupas un to vajadzības. Vispārīgi 

aprakstīta projekta nozīme VRG teritorijas 

attīstībā.  

1   

Nav aprakstīta projekta ideja un pamatota tā 

nepieciešamība. Nav definēts projekta mērķis, 

mērķa grupas un to vajadzības, kā arī nav 

aprakstīta projekta nozīme VRG teritorijas 

attīstībā.  

0   

2.2. Projekta budžets un tā atbilstība 

projekta mērķim un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

Projekta budžets ir detalizēti atspoguļots, 

plānotās izmaksas ir pamatotas un orientētas uz 

mērķa sasniegšanu. Izmaksas ir pamatotas ar 

cenu aptaujā iegūtiem rezultātiem. Sniegts 

detalizēts budžets un pamatotas tā pozīcijas.  

2   

  

Projekta budžets atspoguļots nepilnīgi un/vai 

plānotās izmaksas ir daļēji pamatotas un 

orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu.  

1   

Plānotās izmaksas nav skaidri pamatotas un/vai 

orientētas uz plānotā mērķa sasniegšanu. 
0   



 
 

 

2.3. Cenu aptaujas/iepirkuma 

dokumentācija. 

Pamatota, detalizēta un uz projekta mērķa 

sasniegšanu orientēta tehniskā specifikācija. 

Pamatoti piedāvājuma vērtēšanas kritēriji. 

Atbilstoša piegādātāja/darbu veicēju izvēle. 

Procedūra veikta atbilstoši normatīvajiem 

aktiem.  

1   

  

Nav iesniegti visi cenu aptaujas/iepirkuma 

dokumenti. Tehniskā specifikācija nav pamatota, 

detalizēta un orientēta uz projekta mērķa 

sasniegšanu. Nav skaidri pamatota 

piegādātāja/darbu veicēju izvēle. Procedūra nav 

veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

0.5   

Nav iesniegti cenu aptaujas/iepirkuma 

dokumenti. 
0   

2.4. Projekta iesniedzēja kapacitāte 

īstenot projektu. 

Projekta iesniedzēja un/vai darbinieku izglītība 

vai pieredze atbilstoši projekta jomai (nozarei), 

tai skaitā, projekta saturiskā saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem projektiem vai savu līdzšinējo 

pieredzi/izglītību. 

1   

  

Nav sniegta skaidra informācija par projekta 

iesniedzēja kapacitāti īstenot projektu. 
0   

2.5. Projekta iesniedzēja finanšu un 

materiālie resursi. 

Ir pieejami nepieciešamie finanšu un materiālie 

resursi projekta īstenošanai, kuri pamatoti ar 

iesniegumam pievienotiem dokumentiem.  

1   

  

Nav sniegta skaidra informācija par projekta 

īstenošanai nepieciešamajiem finanšu un/vai 

materiālajiem resursiem. 

0   



 
 

 

2.6. Projekta īstenošanas laika 

grafiks.  

Sniegts precīzs ar projekta īstenošanu saistīto 

aktivitāšu laika grafiks.  
0.5   

  

Nav skaidri aprakstīts projekta īstenošanas laika 

grafiks. 
0   

2.7. Projekta dzīvotspēja un rezultātu 

uzturēšana. 

Projekta iesniegumā detalizēti aprakstīts, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un projekta 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta 

īstenošanas. 

2   

  

Projekta iesniegumā vispārīgi aprakstīts, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un projekta 

rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 

mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta 

īstenošanas. 

1   

Projekts nesniedz skaidru priekšstatu par tā 

ilgtspēju, uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks 

nodrošināta projekta rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam vismaz 5 gadus pēc 

projekta īstenošanas. 

0   

2.8. Saņemtais finansējums VRG 

2023.–2027.plānošanas 

periodā.* 

0 eiro – 20 000 eiro 2   

  

20 000,01 eiro – 50 000 eiro 1   

50 000,01 eiro – 100 000 eiro 0   

2.9. Papildu publicitātes pasākumi ar 

atsauci uz VRG. 

Projekta iesniedzējs ir aprakstījis, kā līdz pēdējā 

maksājuma pieprasījuma iesniegšanai nodrošinās 

projekta rezultātu publicitāti vismaz divos 

publiski pieejamos informācijas resursos. 

1   

  



 
 

 

Projekta iesniedzējs ir aprakstījis, kā līdz pēdējā 

maksājuma pieprasījuma iesniegšanai nodrošinās 

projekta rezultātu publicitāti vienā publiski 

pieejamā informācijas resursā. 

0.5   

Projekta iesniedzējs nav paredzējis veikt 

publicitātes pasākumus projektā.  
0   

2.10

. 

Projekta īstenošanas forma.** Ir kopprojekts. 1   

  Nav kopprojekts. 0   

2.11

. 

Ja plānota būvniecība – projekta 

sagatavotības pakāpe.  

II un III grupas būve: BIS ir reģistrēta visa 

nepieciešamā dokumentācija būvniecības 

uzsākšanai.  

1 

  

  

I grupas būve: BIS ir reģistrēta visa 

nepieciešamā dokumentācija būvniecības 

uzsākšanai.  

0.5 

  

BIS nav reģistrēta visa nepieciešamā 

dokumentācija būvniecības uzsākšanai. 

0 
  

Kopējais punktu skaits kvalitatīvajos kritērijos:   0   

*pašvaldības projektiem summē konkrētā pagastā vai pilsētā (attiecas uz 2.8. punktu); 

**neattiecas uz SVVA stratēģijas rīcību M1/R2 (attiecas uz 2.10. punktu). 

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģijai atsbilstošu, kvalitatīvajos kritērijos tam jāsaņem šāds minimālais punktu skaits:  8 

  

3. Specifiskie kritēriji  

M2/R4 "NVO kapacitātes stiprināsana un sabieriskās aktivitātes" 



 
 

 

3.1. SVVA stratēģijas prioritārā joma  Telpu, darbības vides labiekārtošana/izveide. 2   

  Citi projekti.  0   

3.2. Projekta nozīmīgums. Projektā plānotās aktivitātes un rezultāts 

(kultūrvēsturiskais mantojums, infrastruktūra, 

pamatlīdzekļi u. c.) ir būtisks sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai un sniegt iespēju radīt 

jauna veida aktivitātes. Projekta iesniedzējs ir 

iesniedzis papildus dokumentus, kas pierāda 

projekta nepieciešamību un nozīmīgumu.  

Ja plānota būvniecība: tiks sakārtots vai 

izveidots jauns objekts, kurš līdz šim nav bijis 

pieejams apmeklētājiem.  

2   

  

Ja plānota būvniecība: tiks veikti būtiski 

uzlabojumi un papildinājumi esošā objektā, 

padarot to pieejamāku un saistošāku.  

1   

Ja plānota būvniecība: tiks veikti nelieli 

labiekārtošanas darbi esoša objekta teritorijā.  
0   

3.3. Objekta prioritāte (Objekta 

statuss). 

Projektā plānotās aktivitātes ir saistītas ar valsts 

nozīmes dabas vai kultūras mantojuma 

pieminekli vai objektu.  

2   

  

Projektā plānotās aktivitātes ir saistītas ar 

vietējas nozīmes dabas vai kultūras pieminekli 

vai objektu.  

1   

Projektā plānotās aktivitātes nav saistītas ar 

vietējas vai valsts nozīmes dabas vai kultūras 

pieminekli vai objektu.  

0   



 
 

 

3.4. Projekta mērķa grupa.  Projekta mērķa grupa un tās vajadzības ir 

detalizēti analizētas un aprakstīts. Mērķa grupa 

norādīta arī skaitliski (SVVA stratēģijas 2.2. 

punkts).   

2   

  

Projekta mērķa grupa ir tikai nosaukta un 

vispārīgi aprakstīta. 
1   

Projekta mērķa grupa nav norādīta.  0   

3.5. Projekta īstenošanas vieta. VRG lauku teritorija (pagasti). 1   

  

VRG pilsētu teritorija (Grobiņa, Aizpute, 

Priekule, Durbe, Pāvilosta). 
0   

3.6. Projekta līdzfinansējums. Pretendents nodrošina vismaz 30% 

līdzfinansējumu no projekta attiecināmajām 

izmaksām. 

2   

  

Pretendents nodrošina vismaz 20% 

līdzfinansējumu no projekta attiecināmajām 

izmaksām.  

1   

Pretendents nodrošina 10% līdzfinansējumu no 

projekta attiecināmajām izmaksām. 
0   

3.7. Projekta īstenotājs.****  Īsteno organizācija bez publiskas 

līdzfinansējuma 
2   

  

Īsteno organizācija bez publiskas personas vai 

tās dibinātas kapitālsabiedrības dalības. 
1   

Īsteno organozācija ar publiskās personas vai tās 

dibintas kapitālsabiedrības dalību un vai 

līdzfinansējumu 

0   



 
 

 

3.8. Projekta publiskā finansējuma 

summa. 

līdz 10 000 eiro 2   

  

10 000,01 eiro – 20 000 eiro 1   

vairāk nekā 20 000,01 eiro 0   

Kopējais punktu skaits specifiskajos kritērijos:   0   

**** punkti summējas     

KVALITATĪVO UN SPECIFISKO KRITĒRIJU KOPSUMMA:   0   

  

Lai projektu atzītu par SVVA stratēģijai atsbilstošu, tam jāsaņem šāds minimālo punktu skaits:  14 

  

4. Kritēriji vienādu punktu gadījumā 

4.1. Iegūtais punktu skaits par 

specifiskajiem vērtēšanas 

kritērijiem. 

Priekšroka tiek dota projektam ar lielāku punktu 

skaitu pie specifiskajiem vērtēšanas kritērijiem.  

0.01 

  

  

4.2. Papildu punkts. Projektam ar procentuāli lielāko 

līdzfinansējumu. 0.01 
  

  

4.3. Papildus punkts. Projektam ar mazāko publisko finansējumu.  0.01     

Punkti vienādu punktu gadījumā (ja attiecināms): 0   

PAVISAM KOPĀ: 0   

 

 

 


